
1 

 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 

con corso a Indirizzo Musicale 
Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 

All’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Sezione Bandi di gara e contratti  

Sezione Provvedimenti dirigenti amministrativi 

Al D.S.G.A.  

 

Oggetto: Determina a contrarre – acquisto servizi per webinar di formazione a distanza 

“formazione obbligatoria dei docenti con alunni con disabilità” per il personale docente e non 

docente mediante procedura in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.   

CIG: Z393338766 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 

D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO  il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO  il D.L. n. 76 del 16/07/2020 (cd. Decreto Semplificazioni) concernente “Misure urgenti per 

la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito nella L. 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, 

convertito con legge 14 giugno 2019 n. 55; 

VISTO  il PTOF per il triennio 2019/2022 aggiornato nell’a.s. 2020/2021; 

VISTO   il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto il 20/01/2021;  

VISTA    la nota Miur 37467 del 24/11/2020 Formazione docenti in servizio a.s. 20/21assegnazione 

risorse finanziarie e progettazione dell iniziative formative. 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
22

 -
 2

8/
09

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

mailto:apic83100b@istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


2 

 

VISTO  il  Dispositivo di erogazione alle Istituzioni Scolastiche Ambito Marche AP003 delle quote 

fondi formazione docenti a.s. 2020/21 Liceo Classico “Stabili”di Ascoli Piceno prot. n. 7857 

del 15/07/2021 per l’assegnazione di € 2266.00 di cui il 50% (€ 1133.00) erogate come primo 

acconto.  

RITENUTO pertanto necessario attivare delle specifiche attività di formazione come previsto dal 

decreto 6/8/2020 N. 87 misure urgenti e DL 611 del 6/8/2021 misure urgenti per l’avvio 

dell’anno scolastico 

ACCERTATO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art.26, commi 3 e 3 bis della legge 488/99 e                  

                    ss.mm.ii. e che non vi sono convenzioni attive in CONSIP che riguardino l’acquisto dei servizi  

                  oggetto della presente determina; 

CONSIDERATI i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non  

      discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione (art. 30 co.1 Cod. Appalti),    

      sostenibilità energetica e ambientale (art. 34 Cod. Appalti), prevenzione e risoluzione dei conflitti di      

      interesse; 

RITENUTO che tra i soggetti attuatori di corsi della  formazione risulta la ditta Sintab Srl di 

Sulmona(AQ) che propone il webinar  di formazione obbligatoria dei docenti con alunni 

con disabilità . 

VISTA l’offerta presentata dalla Ditta  SINTAB Srl  di Sulmona (AQ) per lo svolgimento di un 

webinar di formazione obbligatoria dei docenti con alunni con disabilità,.acquisita agli atti 

con prot9600 del 28/09/2021, da realizzarsi in modalità on line. 

 

CONSIDERATO che sono risultati regolari la verifica del DURC,  la verifica in Infocamere e la 

verifica su Annotazioni Riservate dell’ANAC; 

 

VISTA la copertura finanziaria del Programma Annuale 2021 approvato con deliberazione n. 2 del 

20/01/2021 nel Progetto P04/4; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

L’acquisto del webinar per la  formazione obbligatoria _dei docenti con alunni con disabilità . 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.vo n. 50/2016 s.m.i., alla 

ditta Sintab SRL. con sede legale a Sulmona (AQ) - P. IVA 01597430667, per una spesa complessiva 

di € 500.00 IVA esente.. 

Art. 3 

L’impegno di spesa per l’acquisto dei servizi di cui all’art. 2 sarà imputato al Progetto P04/04 

Finanziamento formazione docenti a.s 20-21 Nota Miur 24/11/2020  - finanziamento scuola capofila 

Ambito AP003 del Programma Annuale 2021. 

Art. 4  

La stazione appaltante procederà alle verifiche sul possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016 nei confronti dell’operatore economico SINTAB Srl   

Art. 5 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dr.ssa 

Alessandra Goffi 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
22

 -
 2

8/
09

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U



3 

 

 
  

 Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Alessandra Goffi  

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

96
22

 -
 2

8/
09

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U


